
 

 
 

 

Il Rettore 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 185/19 
dell’11 marzo 2019, e, in particolare, e, in particolare, gli artt. 11 (Senato Accademico) e 39 (Disciplina delle 
cariche e dei mandati); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 216/13 del 5 marzo 2013 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 settembre 
2020, e, in particolare, l’art. 37 (Procedure per la nomina degli eletti); 
VISTO il decreto rettorale n. 15/24 del 15 gennaio 2024, con il quale sono state indette per il giorno 16 
febbraio 2024 le elezioni suppletive, in modalità telematica tramite la piattaforma on-line ELIGO, di n. 1 
rappresentante dei Professori di ruolo di seconda fascia della macroarea umanistico-sociale nel Senato 
Accademico, per lo scorcio di quadriennio 2021-2025; 
VISTO il verbale n. 1 del 1° febbraio 2024 della Commissione elettorale, nominata con il citato decreto 
rettorale n. 15/2024 (art. 4), relativo, tra l’altro, all’accertamento della validità delle candidature presentate 
per le elezioni in questione; 
VISTO il verbale n. 2 del 19 febbraio 2024 della Commissione elettorale con il quale, sulla base dei risultati 
attestati dal sistema informatico, è stato accertato il raggiungimento del quorum previsto dal Regolamento 
Generale di Ateneo e sono stati elaborati i dati definitivi dei risultati delle elezioni svoltesi il 16 febbraio 2024; 
PRESO ATTO che i risultati elettorali sono stati pubblicati sul sito di Ateneo in data 19 febbraio 2024; 
PRESO ATTO che entro i cinque giorni successivi alla pubblicazione dei risultati elettorali, termine stabilito 
dall’art. 37, comma 6, del Regolamento Generale di Ateneo, non sono stati proposti ricorsi alla Commissione 
elettorale; 
VISTA l’accettazione dell’incarico di componente del Senato Accademico da parte del Prof. Riccardo Cimini, 
nonché la sua contestuale rinuncia a componente della Commissione Ricerca Scientifica di Ateneo 
conferitagli con decreto rettorale n. 342/2021 dell’8 giugno 2021 per tre anni a decorrere dalla data del 
provvedimento; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1  

Senato Accademico (elezioni suppletive) - Nomina rappresentante Professori di II fascia, 
macroarea umanistico-sociale, scorcio quadriennio 2021-2025 

 
1. Il Prof. Riccardo CIMINI, Professore Associato (ssd SECS-P/07) presso il Dipartimento di Economia, 

Ingegneria, Società e Impresa (DEIM), è nominato componente del Senato Accademico ex art. 11, comma 
3, dello Statuto di Ateneo, quale rappresentante dei Professori di ruolo di seconda fascia della macroarea 
umanistico-sociale. 
 

2. Il Prof. CIMINI entra in carica dalla data del presente provvedimento e vi permane fino al termine del 
mandato quadriennale del Senato Accademico (17 gennaio 2025), salvo modifica del proprio stato 
giuridico. 

       

 Prof. Stefano Ubertini 
                     Rettore 




		2024-02-26T09:10:27+0000
	UBERTINI STEFANO




